
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 20 (520)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

NOVEMBRIS II/ 2017VESTIS
Apsveicam!

18. novembrī Rīgas pilī Latvijas valsts prezidents Raimonds Vējonis pasniedza Valsts augstākos apbalvojumus diviem novad-
niekiem:

Krimuldas novada domes “Goda rakstu” saņēma:
 Maija Kaņepe par ilggadēju un godprātīgu darbu Krimuldas vidusskolā un skolēnu sagatavošanu IT olimpiādēm,
 SIA “VIDZEMES PUTNIŅI” par nozīmīgu ieguldījumu Krimuldas novada attīstībā – ieguldījumu tautsaimniecībā

Krimuldas novada domes “Atzinības rakstu” saņēma:
 Irita Ivanova par lielu profesionalitāti novada medicīnas jomā, aprūpējot novada iedzīvotājus vairākās paaudzēs;
 Nikolajs Gridjuško par ieguldījumu uzņēmējdarbībā; 
 Selga Beirote par ilggadēju darbu Raganas pasta nodaļas un iedzīvotāju labā; 
 Biedrība “Kultūra.Vide.Sabiedrība” par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskajā darbā un novada vārda popularizēšanu;
 Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu, politiski represēto biedrība “Kamolītis” par nozīmīgu ieguldījumu sabiedriskajā darbā 

un novada vārda popularizēšanā.

Krimuldas novada domes “Pateicības rakstu” saņēma:
 Vaira Briede par personīgu ieguldījumu Krimuldas novada Raganas pensionāru un iedzīvotāju saliedēšanā; 
 Inguna Ojere par Lēdurgas Lietišķo Sieviešu Kluba “Pīlādzītis”, jubilejai veltītās pavārgrāmatas izdošanu.

Jānim Zelti-
ņam, ilggadējam 
basketbola trene-
rim, pasniedza 
Triju Zvaigžņu or-
deņa IV šķiru un 
iecēla par ordeņa 
virsnieku;

Rolandam Mille-
ram, bijušajam Na-
cionālo bruņoto spē-
ku Apvienotā štāba 
Operatīvās plānošanas 
departamenta Kaujas 
atbalsta pārvaldes ve-
cākajam ekspertam, 
majoram, Krimuldas 
vidusskolas absolven-
tam, piešķīra Viestu-
ra ordeņa IV šķiru un 
iecēla par ordeņa virs-
nieku.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis, (no labās 
puses) Tekla Krūmiņa, Olga Juhņeviča, Nikolajs Gridjuško, Inguna 
Ojere

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis, (no kreisās 
puses) Selga Beirote, Irita Ivanova, Maija Kaņepe, Vaira Briede; otrajā 
rindā: Agnese Krastkalna,  Normunds Stūris, Andrejs Baiža.
Foto: Ināra Miškina

Foto: Valsts prezidenta kanceleja



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II2

Sludinājums
Krimuldas novada dome pārdod at-

klātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pašvaldībai piederošu nekustamo īpa-
šumu „Druļļu pagrabs”, Lēdurgas pag., 
Krimuldas novadā, kadastra Nr.6656 005 
0106, platība 0,2305 ha.

Objekta nosacītā cena EUR 600,00
Objekta izsole notiks 2017.g. 12.decembrī 

pl.14:00 Krimuldas novada domes telpās 
Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Kri-
muldas novadā.

Personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības, 
līdz 2017.g. 7.decembrim iesniegt pieteiku-
mu par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas 
novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raga-
nā, Krimuldas pag., Krimuldas novadā dar-
ba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc 
sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Lat-
vijas Vēstnesis” līdz 2017.g. 11.decembra 
pl. 12:00. 

Nodrošinājuma nauda EUR 60,00 (seš-
desmit euro 00 centi) apmērā iemaksāt 
Krimuldas novada pašvaldības, reģis-
trācijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB 
banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrāci-
jai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie 
Krimuldas novada domes lietvedes Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimul-
das novadā vai mājas lapā www.krimulda.lv

Sludinājums
Krimuldas novada dome pārdod atklā-

tā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdībai piederošu nekustamo īpašumu 
„Ražotāji”, Lēdurgas pag., Krimuldas 
novadā, kadastra Nr.6656 002 0606, pla-
tība 2730m2

Objekta nosacītā cena EUR 1747,00 
Objekta izsole notiks 2017.g 12.decembrī 

pl.14:00 Krimuldas novada domes telpās 
Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Kri-
muldas novadā.

Personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības, 
līdz 2017.g. 7.decembrim iesniegt pieteiku-
mu par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas 
novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raga-
nā, Krimuldas pag., Krimuldas novadā dar-
ba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc 
sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Lat-
vijas Vēstnesis” līdz 2017.g. 11.decembra 
pl.12:00. 

Nodrošinājuma nauda EUR 174,70 (viens 
simts septiņdesmit četri euro un 70 centi) 
apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašval-
dības, reģistrācijas Nr. 90000068799, ban-
kas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 
A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie 
Krimuldas novada domes lietvedes  Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas 
novadā vai mājas lapā www.krimulda.lv

Krimuldas novada iedzīvotāji un uzņēmēji – rotājiet savas 
mājas un uzņēmumus Ziemassvētku noskaņās  

un piedalieties konkursā
 “SKAISTĀKAIS ZIEMASSVĒTKU 

NOFORMĒJUMS”
Lai veicinātu uzņēmēju un iedzīvotāju aktīvu līdzdalību Ziemassvētku noformējuma 

veidošanā Krimuldas novadā, pašvaldība organizē Krimuldas novada noformēšanas 
konkursu “Skaistākais Ziemassvētku noformējums”. 

Konkursā var piedalīties ikviena juridiska un fiziska persona ar Ziemassvētku tema-
tikai atbilstošu Krimuldas novada teritorijā esošu privātmāju, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju un uzņēmumu ēku logu, fasādes, priekšlaukumu (ārtelpas) un publiskās piekļuves 
iekštelpu (turpmāk – objekti) noformējumu. 

Noformēto objektu dalībai konkursā var pieteikt no 2017.g. 1.decembrim līdz 
14.decembrim (ieskaitot), nosūtot pieteikumu elektroniski: uz e-pasta adresi: attisti-
ba@krimulda.lv; dome@krimulda.lv vai iesniedzot klātienē domē. Dalībai konkursā 
tiek iesniegts pieteikums (atbilstoši konkursa nolikumā noteiktajai formai), kuram ir 
pievienots Ziemassvētku noformējuma fotoattēls. Pieteikumā norādīts:
	noformētais objekts (3 kategorijas): privātmāja, daudzdzīvokļu dzīvojamā māja vai uz-

ņēmuma ēka;
	noformējuma veidu: logi, fasāde, priekšlaukumi (ārtelpa) un publiskās piekļuves iekš-

telpas;
	noformētā objekta faktisko atrašanās adresi;
	noformētā objekta īpašnieku/tiesisko valdītāju- fiziskai personai vārds un uzvārds, juri-

diskai personai nosaukums un reģistrācijas Nr.;
	noformētā objekta kontaktpersonu un kontaktus;
	pieteikuma iesniedzēju.

Konkursam pieteikto objektu vērtēšana un iedzīvotāju balsojums notiek no kalendārā 
gada 15.decembra līdz 22.decembrim, iedalot objektu vērtēšanu trīs kategorijās:
	privātmāju noformējums;
	daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums; 
	uzņēmumu ēku noformējums.

Konkursa žūrijas komisija objektus vērtē, piešķirot attiecīgu punktu skaitu no 0 līdz 10 
punktiem katrā no nolikumā noteiktajiem kritērijiem. Maksimālais punktu skaits vienam 
objektam pēc žūrijas vērtējuma ir 60 punkti. Iedzīvotāji par sev tīkamāko objektu varēs 
nobalsot Krimuldas novada pašvaldības internetvietnē: www.krimulda.lv, (1 balss – 1 
punkts).

Par uzvarētāju katrā kategorijā tiek atzīts pretendents, kurš kopvērtējumā (konkursa 
žūrijas komisijas lēmums un iedzīvotāju balsojums kopā) ieguvis vislielāko punktu skai-
tu. Konkursa uzvarētāji tiks apbalvoti ar naudas balvām, katrā kategorijā (privātmāju 
noformējums, daudzdzīvokļu dzīvojamo un uzņēmuma ēka) piešķirot naudas balvu pirmo 
trīs vietu ieguvējiem. Konkursa žūrijas komisija katrā kategorijā var atzīmēt arī kādu 
īpašu objektu, piešķirot veicināšanas naudas balvu. 

Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti un sumināti Krimuldas novada Vecgada ballē 2017.g. 
29.decembrī, kas notiks Krimuldas Tautas namā, Parka iela 1. Raganā, Krimuldas pagasts.

Sīkāku informāciju par konkursa norisi un vērtēšanas kārtību, kritērijiem un rezultātiem,  
kā arī pieteikuma formu skatīt www.krimulda.lv



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 3

SIA “Perfecto”  
gardumu ražotne Raganā 

AICINA  DARBĀ
konditori/ konditores palīgu un 

ražošanas darbinieku (vīrieti), fiziski 
aktīvam darbam.

CV sūtīt uz e-pastu: info@perfecto.lv 
vai zvanīt pa mob.t. 26303309.

Gaidāmas sadzīves 
atkritumu 

apsaimniekošanas 
maksas izmaiņas

SIA “ZAAO” (ZAAO) ar savu līdz-
šinējo darbību veicina pakalpojuma 
pieejamību un drošu vidi iedzīvotā-
jiem, piedāvājot arvien jaunus pakal-
pojumus un uzlabojot dalītās atkritu-
mu vākšanas procesus. Lai īstenotu 
visas ieceres, obligātās prasības un 
segtu izmaksas, no 2018.g. 1.janvāra 
plānots mainīt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifu Ziemeļvi-
dzemes 22 novadu pašvaldībās, kurās 
pakalpojumus sniedz  ZAAO.

Jau vairākus gadus ievērojami augu-
šas ar atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojuma sniegšanu saistītās izmaksas, 
piemēram, degvielas un vinješu iegādei, 
transportlīdzekļu remontam, minimā-
lās darba algas celšanai. Tāpat ZAAO 
veikusi būtiskus ieguldījumus dalītās 
atkritumu vākšanas sistēmas izveidē un 
pieejamības uzlabošanā, plānojot nākot-
nē šo darbu turpināt. 

Ar nākamo gadu atkritumu apsaim-
niekošanas tarifs palielināsies par 0,97 
eiro par kubikmetru, neieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli (PVN), jeb vidēji 
par 7 procentiem. Atkarībā no pakal-
pojuma sniegšanas vietas jaunais tarifs 
būs no 13,48 līdz 14,48 eiro bez PVN. 
Tas nozīmē, ka, piemēram, mazā 240 l 
konteinera vienas izvešanas reizes mak-
sa pieaugs vien par 0,23 eiro bez PVN, 
bet lielā 1,1 kubikmetra konteinera vie-
nas izvešanas reizes maksa palielināsies 
par 1,07 eiro bez PVN.

Lai samazinātu individuālos tēriņus 
par sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu, ZAAO aicina iedzīvotājus izmantot 
uzņēmuma nodrošināto dalītās atkri-
tumu vākšanas infrastruktūru – EKO 
laukumu.

Laura Jegorova
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Krimuldas novada 
pašvaldība 2017. g. 
8. decembrī aicina 
visus novada uzņē-
mējus uz kopīgu tik-
šanos, lai uzzinātu 
jaunāko informāciju 
par piedāvātajām ie-
spējām no Siguldas 
biznesa inkubato-
ra, mācītos no citu 
pieredzes uzklausot 
Ķekavas uzņēmēju 
stāstu un iedvesmo-
tos no biznesa trene-
ra Roberta Staltma-
ņa stāstījuma pat 
to, kā likt klientam 
izvēlēties sevi nevis 
konkurentus.

Šīs Uzņēmēju 
pēcpusdienas mēr-
ķis ir dalīties savā 
pieredzē, satikt kolē-
ģus un nozares part-
nerus, apmainīties ar 
kontaktiem un atrast 
kopēju redzējumu 
nākotnes perspektī-
vai uzņēmējdarbības 
attīstībā.

Inciema detālplānojuma publiskajā 
apspriešanā

23. novembrī Inciema bibliotēkā notika ciemata centra detālplānojuma projekta iz-
strādes procesa posms, kurā iedzīvotāji varēja piedalīties un paust savas idejas par 
vēlamajām aktivitātēm nākotnē. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis, atklājot apspriešanu, veica 
nelielu atskatu vēsturē - pirms vairākiem gadiem Inciema iedzīvotāji lūdza sakārtot ze-
mes jautājumu ciematā, jo lielākā tā daļa atradās privātīpašumā. 2014.gadā Krimuldas 
novada pašvaldība uzsāka šo procesu un 2016.gadā tas noslēdzās, pašvaldībai par 40 000 
eiro iegādājoties zemi 16 hektāru platībā. Pašvaldība attiecīgi tālāk var rīkoties, attīstot šo 
teritoriju, taču, lai to paveiktu mērķtiecīgi un plānveidīgi, uzsākta Inciema detālplānoju-
ma izstrāde. Publiskās apspriešanas detālplānojuma izstrādes procesā ir obligātas. 

Uzsākot detālplānojuma apspriešanu, SIA “Metrum” projektu vadītāja Maruta Blūma 
iepazīstināja klātesošos ar paveikto. Pirmais publiskās apspriešanas posms notika šajā 
vasarā, kad tika saņemti 14 iedzīvotāju ierosinājumi. 

SIA “Metrum” pārstāve pastāstīja, ka, apsekojot Inciema teritoriju, apzinot esošo situā-
ciju, ciemata centrs ir novērtējams kā sakopts, mazdārziņi skaisti iekļaujas daudzdzīvokļu 
māju tuvumā, jo nav iežogoti. Ekspertu atzinumos teikts, ka Inciemā nav īpaši aizsargājamu 
atradņu, tātad nav nekādu problēmu vai ierobežojumu parka kopšanā. Ir norādīti bīstamie 
koki, kuri būtu jāizņem vai vismaz jāsakopj.  Domājot par attīstību, Inciema parka teritorijā 
varētu vēlēties ko vairāk, lai izceltu vēsturiski radītās un veidotu jaunas vērtības. 

Lai produktīvi turpinātu detālplānojuma izstrādes gaitu, sanākušie apspriedes dalīb-
nieki sadalījās četrās grupiņās, kur katrā no tām bija iespējami Inciema apspriežamajā 
detālplānojumā iezīmēt visu, kas šķiet svarīgs ciemata attīstībai. Apspriešanas apmeklē-
tāji, kas bija ieradušies kuplā pulkā, ar entuziasmu izteica un iezīmēja topošajā plānojumā 
savus ierosinājumus un idejas. SIA “Metrum” pārstāve apliecināja, ka iespēju robežās, tās 
tiks iestrādātas Inciema topošajā detālplānojumā, kas tiks atrādīts nākamajā publiskajā 
apspriešanas reizē, par kuru tiks izziņots savlaicīgi.

Pasākuma otrajā daļā klātesošie pārrunāja komunālo pakalpojumu jomu, aktuāls bija 
jautājums par ūdens kvalitāti un daudzdzīvokļu ēku pārvaldīšanu - biedrību dibināšanu, 
apsaimniekotāja piesaisti.

Paldies Inciema iedzīvotājiem par atsaucību un sniegtajiem ierosinājumiem - tie ir ap-
kopoti un tiks iekļauti Inciema teritorijas detālplānojumā

Ināra Miškina   



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II4

“Ik gadu novembris ir laiks, kad īpaši godinām Latviju. Ap-
meklējot vairākus valsts svētku pasākumus Krimul das novadā, 
redzam, ka latviskā identitāte un dzimtenes mīlestība ir stipra. 
Ar to leposimies – savām zināšanām un pieredzi par Latviju. 
Gluži kā gaiss, ko elpojam, reizēm arī brīvība, neatkarība un 
demokrātija šķiet pašsaprotama. Tomēr par to mūsu tēvi un 
mātes ir cīnījušies ar savām asinīm, sargājuši un lolojuši savās 

domās. Lai šīs vērtības mēs sargātu un stiprinātu ir svarīgi gan 
izglītības iestādēs, gan ģimenēs, īpaši vecāka gada gājuma cil-
vēkiem, stāstīt un atgādināt jaunajai paaudzei, ka brī vība ir liela 
vērtība, – šodien varam dzīvot brīvā Latvijā, mierā un saticībā, 
iekļaujoties Eiropas kopienā.

Dievs, svētī Latviju!”
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs  

Linards Kumskis

Latvijas Valsts svētku mēnesis 
Krimuldas novadā

Fotoreportāža
Plašāka fotoreportāža atrodama facebook.com/TeiksmainKrimulda  

un facebook.com/GodaAplis

Lāčplēša dienas gājiens Lēdurgā Festivālu “Latvijas Goda aplis” pirmais uzņēma Krimuldas novads 

Krimuldas baznīcas mācītājmājā preses konference,- piedalās “Sta-
ro100” redkolēģija, pašvaldības vadība un goda saimniece L.Šica ar 
dēlu M.Šicu un mazmazmeitām 

Krimuldas baznīcas apkārtne vakarā ieguva pasakainu tēlu ar svecītēm 
un no Aušu parka (Baldones novads) atvestajām košajām, krāsainajām 
gaismiņām

Lēdurgas KN folkloras kopa “Putni” svētku pasākumā Krimuldas TN VPDK “Dzirnakmeņi” svētku pasākumā



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 5

“Teic, kur zemes skaistākā”, dzied Miervaldis Jenčs, “Vecie draugi” un 
jauniešu stīgu un pūtēju ansamblis

Krimuldas vidusskolā koncerts par godu Latvijas 99.dzimšanas dienai. 
Foto: Sanita Atare

Lēdurgas biedrības “Kamolītis” valdes pārstāves pateicās pēc apsvei-
kuma saņemšanas

Lēdurgas KN bērnu vokālais ansamblis “Kastanīši”, vadītāja 
M.Mazureviča-Motte

Lietišķo sieviešu klubiņa “Pīlādzītis” pārstāves prezentē pašu sagata-
voto pavārgrāmatu

“Dzimtu stāstu” projektā savu stāstu stāstīja māsu Selgas Beirotes un 
Ineses Meļķes ģimenes

“Dzimtu stāstu” projekta realizētāji (no labās): J.Rubīns, M.Ozola, 
K.Brisone, A.Krastkalna, J.Sirmais, V.Buņķe 

Novada daudzskaitlīgā Kaņepu dzimta sazarojās Zebuliņu, Antonovu, 
Kalniņu, Lūsaru un vēl citās ģimenēs

Foto: Ināra Miškina, Agris Tabaks



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II6

Mūsējie piedalījās orķestru 
festivālā

Pateicoties Latvijas mūzikas pedagogu – diriģentu mērķtiecī-
bai turpināt tradīciju, nu jau trešo gadu kopā pulcējas Latvijas 
jauniešu un amatieru simfoniskie orķestri, lai tiktos III Latvijas 
Orķestru asociācijas festivālā, šogad Vidzemē 10.-11.novembrī. 

Festivālā piedalījās 22 Latvijas jauniešu un amatieru simfoniskie 
orķestri, arī Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķes-
tris, diriģents Aivars Buņķis, kurā kopā muzicē 50 stīginstrumen-
tu, pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēles audzēkņi. Ap-
vienoto simfonisko orķestru virsdiriģenti un meistarklašu vadītāji 
bija Latvijas orķestru kultūras jomā pazīstamas personības.

Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore Signe Pujāte atzina: 
“Tā ir lieliska iespēja stiprināt kopā muzicēšanas spējas un atbildī-
bu jaunajos mūziķos, kas prasa katram no viņiem pielikt visas pū-
les, lai gala rezultāts būtu baudāms gan pašiem, gan viņu veikuma 
vērtētājiem- koncertu apmeklētājiem. Ar degsmi un mīlestību tas 
ieskandēja ievadu mūsu Latvijas valsts simtgades gaidām.”

Paldies visiem: Krimuldas novada domei, skolotājiem un vecā-
kiem, kas atbalstīja un veicināja Krimuldas un Limbažu jauniešu 
simfoniskā orķestra piedalīšanos festivālā.

Brīnumu radi pats!
Katrs svētku laiks ir arī brīnumu laiks, kas nes sev līdzi daudz 

jauku brīžu un mīlestību uz cilvēkiem, ar ko satiecies. Veco ļau-
žu namā “Krimulda”, tuvojoties Latvijas Valsts svētkiem, notika 
liela rosība, jo bija gaidāmi lieli un mazi ciemiņi, lai visus godam 
sagaidītu. 

Svētku priekšvakarā veco ļaužu namā ieradās Krimuldas no-
vada domes pārstāvji un pirmskolas izglītības iestādes “Krimul-
da” mazie draugi. Daudz bija mīļu un jauku pārsteigumu mūsu 
pensionāru klubiņa “Rudentiņš” dalībniekiem un arī tiem nama 
iedzīvotājiem, kuri piedalījās šajā pasākumā. Bērnudārza bēr-
ni pasniedza brīnumpuķi, svētku simboliku un pašu darinātās 
apsveikuma kartītēm. Ciemošanos papildināja bērnu sniegtie 
priekšnesumi. Pēc apsveikumiem, patīkami un lietderīgi bija 
neformālā gaisotnē- pie tējas tases aprunāties ar Krimuldas no-
vada domes priekšsēdētāju Linardu Kumski un izpilddirektoru 
Laimoni Ozolu.

Paldies visiem par jauko un sirsnīgo apsveikumu Latvijas Valsts 
svētkos. 

VĻN “Krimulda” vadītāja 
Jaņina Bžozovska

Pateicības
Sirsnīgs paldies visiem daudzajiem apsveicējiem Latvijas valsts 

svētku pasākumā Krimuldas Tautas namā. Paldies, mīļie!
Vaira Briede

Lēdurgas pensionāru, invalīdu un represēto biedrība 
“Kamolītis” pateicas visiem sveicējiem 18.novembrī, saņemot 
Krimuldas novada domes piešķirto pagodinājumu. 

P.S. Laipni aicināti un gaidīti biedrības “Kamolītis” pulciņā jaunie 
pensionāri. “Kamolīša” valde, mob.t. 25121432.

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” izsludina LEADER projektu  konkursa IV kārtu
Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes 

lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 
2014.-2020.gadam, un 2015. g. 13. oktobra MK 
noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas Sa-
vienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku 
attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”. 
Projektu konkursa IV kārtā pieejams finan-
sējums 416 325,29  EUR
Projektu pieņemšana notiks šādās 5.1. aktivitā-
tes „Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatī-
vas” rīcībās:
1.Rīcība: Jaunu produktu un pakalpojumu radī-

šana, esošo attīstīšana un pārdošanas veici-
nāšana – 208 162,64 EUR; 

2.Rīcība: Lauksaimniecības produktu pārstrāde 

(tostarp mājas apstākļos), produkcijas dizains 
un pārdošanas veicināšana – 166 530,12 EUR;

3.Rīcība: Vietējās produkcijas tirdzniecības vie-
tu radīšana, labiekārtošana, jaunu pārdoša-
nas veidu ieviešana – 41 632,53 EUR;

Projektu īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekār-

tošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas ter-
miņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vēr-
tēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības Vi-
dzemes lauku partnerība „Brasla” mājas lapā 

www.brasla.lv un birojā. Projektu iesniegumus 
papīra dokumenta formā (2 eksemplāros un tā 
elektronisko kopiju, kas ierakstīta ārējā datu 
nesējā) varēs iesniegt: Braslas ielā-2, Straupē, 
Pārgaujas novadā, kontaktpersona Līga Kārkli-
ņa, mob.t. 26137342, e –pasts: Liga@brasla.lv; 

SIA „Saldo IM” telpās Jūras ielā-1a, Alojā, 
kontaktpersona Inga Možvillo, mob. t. 26423456, 
e-pasts: ingamozvillo@inbox.lv;

Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektro-
niski EPS (Elektroniskā pieteikšanās sistēmā), 
elektroniska dokumenta formā, Elektronisko 
dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam 
uz e-pastu lad@lad.gov.lv. Projekta iesnieguma 
veidlapas ir atrodama mājas lapā: www.lad.gov.lv 
un www.brasla.lv 

Iznācis Krimuldas novada 
kalendārs 2018. gadam

Krimuldas novada pašvaldība izsaka pa-
teicību bilžu autoriem, kuri iemūžinājuši 
mūsu novadu skaistās fotogrāfijās: Val-
tam Zeltiņam, Madarai Zvidriņai, Egilam 
Liekniņam, Kristapam Piparam, Austrim 
Rāviņam, Uvim Ločmelim, Inārai Miški-
nai, Gundaram Kaminskim.
Kalendārs ir veltījums Krimuldas nova-
dam Latvijas simtgadē.
Interesenti kalendāru var iegādāties:
• Krimuldas novada pašvaldības kasē 
(Parka iela 1, Ragana) – katru darba dienu;
• Lēdurgas pagasta pārvaldes kasē (Emiļa Melngaiļa iela 2, Lēdurga) – 
pirmdienās, ceturtdienās 9.00-12.00, 13.00-17.00.
Kalendārs pieejamas ierobežotā tirāžā. Cena: 2,50 EUR.



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 7

Krimuldas novada pieaugušo peldētāju izlase 28. oktobrī pie-
dalījās Pierīgas novadu 2017. gada sporta spēlēs peldēšanā.

Komanda kombinētās stafetes peldējumā ieguva piekto vietu, bet 
kopvērtējumā ar 106 punktiem esam CETURTIE! 1.vietā Stopiņu 
novads (140 p.), 2.vietā Babīte (130 p.), 3.vietā Mārupe (126 p.). Pā-
rējie visi – aiz mums.

Iepriecināja novada dāmu starti individuālajās disciplīnās brīvā 
stila peldējumos:

Apsveicam augstākās individuālās – 2.vietas ieguvēju Mairitu Bi-
čkovsku! (18 p.)

Ināra Bauere un Evija Pētersone izcīnīja 3.vietas, katra savā vecu-
ma grupā, komandai pienesot 32 punktus. Pārējo divpadsmit novad-
nieku pienesums bija mazāks, jo ieguva 5.-10.vietas. Atkal jāpiezī-
mē, ka šoruden treniņu laiks bija par īsu, lai pilnvērtīgi sagatavotos 
atbildīgajiem startiem. Paldies cītīgākajiem un uzticīgākajiem pel-
dētājiem: Rukkalniem: Vizbulītei, Jurim, Aināram, Rudītei!

Trenēsimies un gatavosimies nākamajām peldēšanas sacensībām 
jau janvāra pirmajās dienās: JAUNGADA BALVA!

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa

Apsveicam!

Krimuldas novada peldētāju stafetes komanda ar jauno treneri Gus-
tavu Zālīti (vidū)

 1.novembrī - grupiņās "Lāsītes" un "Taureņi" norisinājās "Super-
varonis", kura mērķis bija iemācīt katram bērnam atbildēt uz vienkār-
šiem jautājumiem: "Ko darīt, ja esi nokļuvis ķezā? Kāds ir palīdzības 
tālruņa numurs? Kā sauc tavus vecākus? Kāds ir vecāku telefona nu-
murs?" Grupas bērni sevi lieliski prezentēja ar saviem zīmējumiem 
un spēja atbildēt uz visiem šiem jautājumiem. Kampaņu "Supervaro-
nim nepazust" bērnam ir svarīgi zināt divus maģiskus vārdus - lūdzu 
un paldies -, kā arī to, ka viņam ir tiesības palūgt svešam cilvēkam 
palīdzību.
 3.novembrī pie mums ciemojās Skudra Urda no SIA “ZAAO” 

ar vides mācības stundu. Skudra Urda stāstīja bērniem par atkritu-

PII "Krimulda" novembra aktivitātes
mu šķirošanu, atkritumu lietderīgu apsaimniekošanu un to ietekmi uz 
vidi. Ar rotaļnodarbības elementiem, iekļaujot zīmēšanu, atkritumu 
paraugu izpēti un praktisko darbošanos, bērni tika rosināti izzināt at-
bildīgus, videi draudzīgus ikdienas principus.
 10.novembrī PII "Krimulda" svētku zālē ieskandināja Mārtiņdie-

nu, kur mūzikas skolotāja Indra Dundere kopā ar bērniem gāja rotaļās, 
dziedāja dziesmiņas un cienāja bērnus ar pelēkiem zirņiem, āboliem, 
burkāniem un dzērvenēm pūdercukurā. Mārtiņdiena tika jautri sagai-
dīta! Paldies mūzikas skolotājai Indrai Dunderei!
 Sākot ar 2017./2018. mācību gadu, PII "Krimulda" divas līdzšinē-

jās programmas - programma "Augļi skolai" un programma "Skolas 
piens" - tiek apvienotas vienā programmā pirmsskolu un skolu apgā-
dei ar augļiem, dārzeņiem un pienu. Apvienotās skolu programmas 
mērķis ir bērnu vidū veicināt veselīgu ēšanas un uztura paradumu 
veidošanos, palielinot veselīga uztura patēriņa veicināšanu starp iz-
glītojamajiem.

Apvienotās programmas ietvaros, bērni  gan augļus un dārzeņus, 
gan piena produktus varēs saņemt bez maksas trīs reizes mācību ne-
dēļā.
 PII "Krimulda" aicināja vecākus kopā ar bērniem pagatavot "Jūsu 

ģimenes ģerboni" par godu Latvijas dzimšanas dienai. Atsaucība bija 
liela,- aicinām bērnus ar vecākiem apskatīt PII "Krimulda" pašizgata-
votos ģimenes ģerboņus līdz 4.decembrim.
 14.novembrī grupiņas "Lāsītes" bērni devās ar pirmssvētku kon-

certu iepriecināt veco ļaužu namu “Krimulda". 
 17.novembrī visas bērnudārza grupas svinīgi ieskandināja Latvi-

jas dzimšanas 99. gadadienu.
Metodiķe: Zanda GarnizoneSkudra Urda bērniem vadīja vides mācības stundu



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II8

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums 
Krimuldas baznīcā. Svētdienas skola bērniem 
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, 

diskusiju un kino vakari „Ar filmu par dzīvi 
un ticību”.

Katra mēneša trešajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakars: sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. 
 Info: Anna Ādamsone, mob.t. 26407717.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – BĪBELES studijas un 

iesvētāmo nodarbības.
Sestdienās
 plkst. 19.00 – KONTEMPLATĪVAIS 

DIEVKALPOJUMS Krimuldas baznīcā ar 
Svētā Vakarēdiena sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no 
plkst 11.00 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 15.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles 
stundās, tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, 

sakristejā 
Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās

no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  

e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu plkst. 11.00.

17. decembrī pēc dievkalpojuma  
Turaidas draudzes pilnsapulce.

Svētdienas skola bērniem, mēneša pirmajā un trešajā 
svētdienā, dievkalpojuma laikā.
Mācītāja pieņemšana katru sestdienu no pl.10.00, iepriekš 
pierakstoties pie diakonijas vadītājas, mob.t. 29194462.
Draudzes mājas lapa: www.turaidasdraudze.lv; 
facebook - Turaidas draudze;
e-pasts: turaidasdraudze@gmail.com;
mācītāja mob.t. 29203281.

Ziemassvētku dievkalpojumi
Ziemassvētku vakara dievkalpojums - 

24. decembrī pl. 16:00
Otro Ziemassvētku dievkalpojums - 

26. decembrī pl. 11:00
Pēc dievkalpojuma sadraudzības pēcpusdiena.

24.12. rīta dievkalpojums nenotiks.
Mācītājs Didzis Seržāns 

Lai vienmēr ir doma, ko domāt!
Lai vienmēr ir līksme, ko līksmot!
Lai vienmēr sev sirdī spēj iekrāt
Tik gaismas, lai citiem var iedot!
  (M.Svīķe).

Sirsnīgi sveicam  
novembra gaviļniekus:

Skaidrīti Zvejnieci,
Apoloniju Zalcmani,
Āriju Buku,
Leontīni Kalniņu,
Kārli Kačerovski,
Osvaldu Dambīti,
Juri Strazdiņu,
Ēriku Piešiņu,
Andri Klauģi,
Mirdzu Kārkliņu,
Liju Heldorfu,
Artu Dīcmani,
Laimu Bērziņu,
Daci Sirmo,
Martu Plešu,
Māru Ļebedevu,
Veltu Krūmiņu

nozīmīgajās jubilejās!

Lēdurgas kultūras namā

2. decembrī  (sestdiena)  pl.14.00  Atzī-
mējot Starptautisko personu ar inva-
liditāti dienu, pasākums cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.

2. decembrī  (sestdiena)  pl.19.00  "Vec-
tēvs, kas bīstamāks par datoru" Filma 
visai ģimenei. 

Ieeja: 2.50 EUR

17. decembrī  (svētdiena)  pl.11.00  Zie-
massvētku eglīte pirmsskolas vecuma 
bērniem. 

27.decembrī  (trešdiena)  pl.14.00  Pen-
sionāru, invalīdu un politiski represē-
to biedrības "Kamolītis" Ziemassvētku 
eglīte.

30.decembrī  (sestdiena)  pl.21.00  Vec-
gada balle.

Ieeja: 4 EUR

2. decembrī pl. 17.00 
Krimuldas baznīcā

Labdarības koncerts

populāras mūzikas kaverversijas 

atskaņos čellists

Mareks Radzēvičs.

Visa saziedotā nauda tiks nodota  

trūkumā nonākušajiem pensionētajiem mācītājiem.

Izsakām līdzjūtību Beatrisei Mariņeckai, 
meitiņu guldot smiltājā. 

Lēdurgas pensionāru, invalīdu un represēto biedrība 
“Kamolītis” 

LĪDZJŪTĪBAS
Mēs klusi paliekam šai krastā,  
Vēji šalkos un mierinās mūs,  
Bet,- Tava vieta, kas bija šai dzīvē,  
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Skumju brīdī esam kopā ar Raisas Saknes 
ğimeni un piederīgajiem, mūsu ilggadējo biedri 

pa mūžības taku pavadot. 
ĞVVC ''Sirdsdegsme'' kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību  
Ilze Saknei, māti guldot zemes klēpī, un  

Aīdai Rancānei, uz mūžu atvadoties no māsas. 
Lēdurgas pensionāru, invalīdu un represēto biedrība 

“Kamolītis”

Izsakām līdzjūtību Ilzei Saknei un viņas 
ģimenei, māmiņu mūžībā aizvadot. 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas  
Skolas Padome

Saņem, labā Zemes māte, 
Vienu sirmu māmulīti, 
Apsedz viņu silti, silti 
Savām smilšu villainēm.

Izsakām līdzjūtību Markusam, Jānim, Reinim 
un Ilzei Saknei no vecmāmiņas un mātes 

atvadoties. 
Lēdurgas bērnudārza kolektīvs 

Dibinu šaha 
(dambretes) pulciņu!

Interesentus zvanīt Harijam Gailim. 
Mob.t. 28387903; e-pasts: 

noliktava-1@inbox.lv

“SEŠAS JŪDZES LĪDZ 
ZIEMASSVĒTKIEM” 

24. decembrī pl. 17:00  
Krimuldas baznīcā

Latvijas titulētākā kantrīmūzikas grupa 
“Sestā Jūdze” pirmo reizi savas pastāvē-
šanas laikā klausītājiem sagatavojusi īpašu 
akustisko Ziemassvētku koncertprogram-
mu, ar kuru uzstāsies 24. decembrī (pirms 
vakara dievkalpojuma) pl. 17:00 Krimul-
das evanģēliski luteriskajā baznīcā.

Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu Paradīze” ka-
sēs, arī internetā www.bilesuparadize.lv. 

Iegādājoties biļetes iepriekšpārdošanā – pirmās 
biļetes par īpašu cenu 7 EUR. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu  un invalī-
diem ratiņkrēslos - ieeja bez maksas.


